REQUERIMENTO DE INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL
(Do Deputado Sandro Mabel)

Requer, na forma regimental, a
recriação de Comissão Especial
destinada a apresentar parecer a
PROPOSTA DE EMENDA A
CONSTITUIÇÃO Nº 277 DE 2004.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, a recriação de
Comissão Especial destinada a efetuar estudo e apresentar parecer
a PEC 277 de 2004, de minha autoria, que “cria o Fundo
Constitucional de Desenvolvimento da região do Entorno do Distrito
Federal”, em razão da primeira ter sido criada em 17/04/2009 e
encerrada, por término da Legislatura em 31/01/2011 sem ter
concluído seu objetivo.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2013.

  SANDRO MABEL

                                                         Deputado Federal
                                                              PMDB / GO